Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязател

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.11.2019г                                                                                       № 83

с.Новогеоргиевка

Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского
сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об
имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закон
а  от

 1 / 6

consultantplus://offline/ref=737AA3B11DBE1B32932500B3383026FCC3D220E34D5C5911C6D3F2CFEF9D09C643F54E7342B4C936pFM1B
consultantplus://offline/ref=737AA3B11DBE1B32932500B3383026FCC3D220E34D5C5911C6D3F2CFEF9D09C643F54E7342B4C936pFM1B

Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязател

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Новогеоргиевский сельский
Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Утвердить Положение о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского
Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и
обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах  имущественного характера своих супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей (далее – положение ).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  принятия.

Глава Новогеоргиевского сельсовета                             Е.В Емельянова

Председатель Новогеоргиевского                                  Н.Г.Акулова

сельского Совета народных депутатов

 2 / 6

Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязател

Приложение

к решению № 83 от 27.11.2019г

ПОЛОЖЕНИЕ

О предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных
депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах
 имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного характера своих супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей

 3 / 6

Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязател

1. Настоящим Положением определяется порядок представления  депутатами
Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов (далее - депутат) сведений о
полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера).

2.  Депутат  ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым
годом, обязан представить  в Новогеоргиевский  Совет народных депутатов, сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме
справки утвержденной Президентом Российской Федерации.

3. Депутат обязан представить следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера:

-  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)
от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные
выплаты), расходах, произведенных за отчетный период, а также сведения об
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, в том числе об
открытии (наличии) счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную
плату, пенсии, пособия, иные выплаты), об их расходах, произведенных за отчетный
период, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода, в том числе об открытии (наличии) счетов (вкладов), хранения наличных
денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными
финансовыми инструментами.

 4 / 6

Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязател

4. В случае, если  депутат  обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или
не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,  депутат  вправе
представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Депутат  может представить уточненные сведения в течение одного месяца после
окончания срока, указанного в пункте 2  настоящего пор.

5. В случае непредставления членом  депутатом  сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в срок, предусмотренный пунктом 2  настоящего Положения,
данный факт подлежит рассмотрению комиссией, созданной районным Советом (далее
– комиссия). Комиссия принимает решение об установлении оснований для досрочного
прекращения полномочий  депутата.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера размещаются на официальном сайте  администрации Новогеоргиевского
сельсовета в соответствии с Положением размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера   лиц, замещающих
муниципальные должности, должности муниципальной службы, и членов их семей в
Шимановском районном Совете народных депутатов на официальном сайте
администрации Шимановского района и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депутатом,
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они
не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

 5 / 6

file:///C:/ALYAMK~1.SHI/AppData/Local/Temp/o_poryadke_soobshcheniya_svedeniy.doc#Par2
file:///C:/ALYAMK~1.SHI/AppData/Local/Temp/o_poryadke_soobshcheniya_svedeniy.doc#Par2

Об утверждении положения о предоставлении депутатами Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязател

 6 / 6